: AGJENCIA:KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSK# AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQ

Nr. Ref. BD-203/59

N& bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12:t& Ligjit p&r Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr.,05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né& Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit. té Menaxhmentit ©& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datéli‘lﬁc 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.20; Mommg Encrgctllm Lolmll né Prishtiné me ofertues

me ¢mim 121,250 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t& mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menmhmcnm pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né Nenin 14.3.1 té Rregullave t& Tender it; pasi qé gmzml i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t€ ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti-né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té giitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pérashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

l\fiu or Hy ni
¥ ryuuc%
Beordi i Drejtoréve
ig Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 23 E}aq,?‘&wm._

Tel: +383 (0) 38 500 400 . E'mai!: infodpak-ks.org Rr, Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/60

Né& bazé t& neneve 1, 2. 5. 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit té¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejioréve € Agjencis€é Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 22 l“\fﬂ“ Lakﬂh nr.4 né Podgoricé” me ofertues
me ¢mim 111,111 €. 2

11. Udhézohet Menaxhmenti ¢ AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e :\.pfovinlit ngh Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar hropozinﬁn e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit éshté refuzuar shitja e kétij aseti pasi q& nuk kemi pas mundési t& krahasojmé
¢mimin e ofrucar me ndonjé ¢cmim tjct&ir kraha'sucs et

Ky vendim &shté marr duke marr p dsysh fz aktin se Agjencia 8shté e autorizuar qé té ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojd ﬁw pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /cdo dseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cckm mé kart& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv’ @ kétij vendimi. :

L
Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, m& 23 maj 2024,
ettt ol

T
- Méntdh Hysen
K yeques
Bordi i Drejtaréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 . Email: in[bfﬁ;pzlk-k&uru Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/61

Ng bazé té neneve 1, 2. 5, 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé p&r aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 23: IMF Lokali nr.15 né Podgoricé me blerés
me ¢mim 85,555 €. : ; :
1L Udhézohet Menaxhmenti.i AKP;s¢é qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit. .

II1. Ky vendim hyn né fuqi né difén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuag propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

. ;
Bazuar né Rregullat e Tenderit &shté iefuzuar shitja e kétij aseti pasi qé nuk kemi pas mundési té krahasojmé
¢mimin e ofruar me ndonjé ¢mim tjetér krahasues .

Ky vendim éshté marr duke marr paras:vsh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshmé pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén,mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
keté piké dhe vendosi si né dispozitav t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

: N!;/cn Hysepi
o Kyyesues

~ Bordi i Drejtoréve
. Agjencia’Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 . Email: infotapak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht&¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 . www.pak-ks.org ; 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/62

Né bazé té neneve 1, 2. 5, 6. 8. 9. 15.2.1°dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM |
I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 26 “NSH “Zhupa Rec‘me - Shitorja nr.7 né Llokvicé”me
blerés me ¢mim 5,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé m'lrrcvesluen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellésé, Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né Nenin 14.2.1 t& Rregullave té Tenderit pasi q& éshté tenderimi i shtatémbédhjeté (17) i kétij aseti,
rekomandohet aprovimi i shitjes.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé& 23 maj 2024.

/
ylen' or Hy seni
 Kryes
Bordi i Dreﬁorcve
]cncm Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org ° Rr. Drilan Hoxha. 55. Lakrisiné
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/63

N bazé té neneve Neni 1, 2. 5. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme té Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit
10.6 té Statutit t& Bordit té Drejtoréve t& AKP-s&, me daté 23 maj 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet lista e ascteve pér shitje né SHAL 66 me gjithsej 55 asete dhe me gjithé depozitat
¢ propozuara.
II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim (& listés s€ aseteve pér Shitje
té Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 66. N& bazg t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit aprovuar
nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési té ploté juridike, pér t& marré, mbajtur ose shitur prongn, si dhe ka
té gjitha kompetencat e vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési té detyrave dhe kompetencave t€ dhéna
me kété ligj.

N& kété kontekst njé ndér detyrat themelore t€ Agjencisé €shté procesi i shitjes s& pronave shogérore né
mbaré territorin ¢ Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve qé i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit éshté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t€ aseteve né Shitje €
Aseteve pérmes Likuidimit (SHAL).

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

}Vleé({)r Hys¢ni

ryesue
Bordi i Drejtoréve
Agijencia Kosovare e Privatizimit
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* AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/64
e

Né bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér A__jcncinii Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr
kéte: "

VENDIM :
L Aprovohet kérkesa e palés narashtruese & kérkesés: , sipas
aurorizimit, pérfagésuese e - Bartés i té drejtés banesure me numér KB-

1792/24e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 13.05.2024 pér
blerjen ¢ banesés t&é ndaré né shfrytézim nga NSh Fapol, Podujevi (PRN023)

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontr:\tijjn- e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i D'n:jtori.‘vc.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit p&r shitjen e banesave t¢ datés 13.05.2024 me ané té cilit anrovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: parashtruese e kérkesgs: , sipas
aurorizimit, pérfagésuese e - Bartés i t& drejtés banesore per blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh Fapol. Bordi né& pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqgitur né két¢ piké dhe pa51 qé konstatm s¢ kérkesa'e palés i plotéson kushtet | 1gjore pér blerjen e
banesés, dhe e cila shérben si bazé pu realizimin e té drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t&

kétij vendimi.
Késhillé juridike:

. I L . .‘. A 3 * o ITS - Iy * T3
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. |

Fllshuné mé 23 Tn'l] 2024
/~. q
,_-::. \,;I‘l_ '- :‘ 3, 7 /‘1}»’1’

N
Q—r
T l-Iyse i
oz K ycsucs
5—*% , Bordi 1 Drejtoréve
u: g y i . . - . . -
5_’,’5_\ ‘Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 - Erhail: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht
Faks: +383 (0) 38 248 076 v ‘. \\r\v\\'_p:§k;kg.0rg ; 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/65

NEé bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore. Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr
keté:

VENDIM

I Aprovohet kirkesa e palés parashtruese ¢ kérkesés: me numér KB- KB-
1796/24 ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave & datés 13.05.2024 pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh "Radio Televizioni i Prishtinés”, Prishting
{(PRN150).

II.  Autorizohet Drejtori Ekzekutiv gé t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.05.2024 me ané t€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: parashtrues i kérkeses: pér blerjen e
banesés t& ndaré né shfiytézim nga NSh "Radio Televizioni i Prishtinés”, Prishting (PRN150). Bordi né
pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né k&té pike dhe pasi ¢ konstatoi
se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés. dhe e cila shérben si bazé pér realizimin
e té drejtés banesore. Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/66 )

NE bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing quovarc té anatmmlt Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhé€ Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e bai.eszwc pér t€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikzi.ti'@pcracionalc t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledlUéﬁ e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa e parashtruar niga parashtruesit: dhe
te pérfagésuar nga av. , ku bartés i té drejtés banesore éshté

me numér KB-1793/24 e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té
datés 13.05.2024 pér blerjen e blerjen e podrumit té adaptuar t€ ndaré né shfrytézim nga
NSh Elan Prizren (PRZ015) .

II. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e aprovimit ngg Bordi i Drejtoréve.

- ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shiljcn ¢ -banesaye t& detés 13.052024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesit e kérkesds: dhe te pérfaqésuar
nga av. . Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shlthn e Banesave pér (¢ cilat ekziston
e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tuuc referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén
e paléve jané vlerésuar t& gjitha provat e doré;‘uam né bashikéngjitje t€ kérkesés dhe gjeti se nuk posedon:
Vendim mbi ndarjen ¢ banesés dhe Kontraté mbi shfrytézimin e banesés t& lidhur me Ndérmarrjen Publike
Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni kg konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me
nenin 1 dhe nenin 3. paragrafi 1.6 . lidhur me nenin 37 dhe 38 té ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta
Zyrtare ¢ KSA t&€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 47/86) Nga té-lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés
Komisioni rekomandoi q# kérkesa té refuzohet si e pabazuar. N pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr: 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtei
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

. v

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashlrmc padi prané Dhomés s¢ Posacme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024 /ZZ M/ﬂ
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AGJERNCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/67

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizitit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

ZWENDIM . &
I. Refuzohet kérkesa e pﬁrn'clltr-l:ir-no:i [):Il‘:lShtl‘lI'ICSja:'ﬁ . ku bartés i té
drejtés banesore éshte i (tani i ndjeré) mee numér KB-1685/22 e pérfshiré

né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesavé (€ datés 13.05.2024 pér blerjen e blerjen
e podrumit té adaptuar t& ndaré né shirytézim nga NSh. KOSOVODRVO - KOMERC

OBPB “MEBLE” — Prishting&.’ HELT
1L Ky vendim hyn né fuqi né dltcn e aprov:mlt ng'! Bord1 i Drejtoréve.
] . ¢
L ]

.

", ARSYETIM - -

Bordi shqyrtoi raportin e Komisienit pér shitjen e banesave té datés 13.052024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesja e kérkesés: ku bartés i té& drejtés banesore éshté

. (tani i ndjeré). Bazuar n& nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat
ckziston e drejta banesore nr.04/L-061. (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me
kérkesén e palgs jang vlerfsuar t& gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se nuk
poscdon Kontraté mbi shfrytézimin ¢ banesés té lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI) si
dhe sipas Pérgjigies nga AKKVP me nr.rell 00066/23/hj e datés 24.01.2023 pér pronén e cila gjendet né
Prishting Dardania SU-9/1, Lamela 4, banesa nr.47, Komisioni pas shqyrtimit té shkresave te kérkesés me
vendimin HPCC/D/116/2004/A vendosé qe kérkesa DS003488 té refuzohet. Andaj Komisioni ka
konstatuar se nuk jang plotésuar kushtés ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur
me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86
dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet
si e pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrcuc padi pmm. Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024 /
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Bordi i Drejtoréve ;
giencia Kosovare e Privatizimit
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777" I AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIU

)7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/68

Né bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 p&r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agiéncisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
L Refuzohet kérkesa e parashtruar nga [inrashtrut:sj:l ku bartés i té
drejtés banesore: me numér KB-1786/23 e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 13.05.2024 pér blerjen e blerjen e podrumit té
adaptuar té ndaré né shfrytézim nga NSh BVI Banesave-Prizren (PRZ055).

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit ngn' Bordi i Drejtortve.

..

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.052024 me ané t€ cilit refuzohet si
=~ pa bazuar kérkesa ¢ palés parashtruesja e kérkesés: ku bartés i t& drejtés banesore:

. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjén e Banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e palés
jané vler&suar t& gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se nuk posedon: Vendimin
mbi ndarjen e banesés dhe Kontraté mbi shfrytézimin ¢ banesés - t& lidhur me Ndérmarrjen Publike
Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jan& plotésuar kushtet ligjore t& parapara me
nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit:pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta
Zyrtare e KSA & Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). LR

CRlY ¢

Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekmﬁai’;;}oi qé kérkesa té refuzohet si ¢
pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosm‘{é.t;éf t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me

ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas maf ialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. ;_.
m'i"

.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024
1 o, L
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
'KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
&E@'& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/69

Ne& bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Ag |enc1m. Kosowlre t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pé&r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat” Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi me numér KB-
1444/17 e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 13.05.2024
pér blerjen e blerjen e podrumlt té adaptuar té ndaré né shfrytézim nga NSh Kualiteti
Gjilan (GJI015).

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi'i Dréjtorﬁve.

. ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 13.05.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 té
Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si
“Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e palés jang vler&suar t& Hltha provat e dorézuara né
bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se nuk posedon: Vendim mbi ndarjen e banesés dhe Kontraté mbi
shirytézimin ¢ banesés t€ lidhur me Nd(‘:nmrrjen Publike Banesore (ish BVI) Andaj Komisioni ka
konstatuar se nuk jang plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur
me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marr themel Banesore (Gazeta /yrtare ¢ KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86
dhe 42/86). 0 o, .

Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi q¢ kérkesa t€ refuzohet si e
pabazuar. Né pérputhjz me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
nd1yshlme) dhe Ligjin 04/L-115). Bordi shgyrtoi propozimin mpws materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pranii Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Mf Hyse 5
yesues

=/ Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 23 maj 2024 e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
' PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/70

NE& bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore. i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare ¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruu§it e kirkesés
, ku bartése e té drejtés banesore: me numér KB-1749/23 e pérfshiré

né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 13.05.2024 pér blerjen e blerjen
e podrumit té adaptuar té ndaré né shirytézim nga NSh Boksitét e Kosovés, Kliné

(PEJ093) R
IL. Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
® P L .

; ARSYETIM

i (e [
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 13.05.2024 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesit ¢ kérkesés ku bartése e t& drejtés
banesore . Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Snitjen e Banesave pér t€ cilat ekziston

¢ drejta banesore nr.04/L-061. (tash e tutje refervar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me kérkesén
¢ palés jané vlerésuar té gjitha provat e.dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se nuk posedon:
Kontraté mbi shfrytézimin ¢ banesés & lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj
Komisioni ka konstatuar se nuk jang plotgsuar kushtet ligjore té parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi
1.6 . lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr.
11/83-29/86 dhe 42/86). R i

Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi q€ kérkesa (€ refuzohet si e
pabazuar. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. :

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '

Prishting, mé 23 maj 2024

Tel: 383 (0) 38 500 400 : Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht
Faks: +383 (0) 38 248 076 ; . www.pak-ks.org . 10000 Prishtiné. Republika e Kosovis



g "
s




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/71

N& bazé té nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér & cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore. Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Agjencia sipallet jokompetente pir kirkesén me numér KB-1798/24 e paroshirrar nga
i autorizuar nga , ku bartési i sé drejtés banesor ¢ éshité

Isailovié e pérfshiré né Raportin e Komisionjt pér Shitjen ¢ Banesave té datés 13.05.2024 pér
blerjen e banests t¢ ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja: Banka Popullore e Kosovés.

II. Ky vendim hyn né¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 13.05.2024 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés i autorizuar nga ku
bartési i sé drejtés banesore &shté pér blerjen ¢ banesés t¢é ndaré né shirytézim nga
Ndérmarrja: Elektrokosmet. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/1.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur
né kété piké dhe pasi q¢ pala | ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés nga AKP pasi qé
subjekti juridik Ndérmarrja: Elektrokosmet nuk éshté NSh dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé
t& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Palae pdkenaqur me kété vendim mund lc p'lIElSI'lt[‘OjL padi pranc, Dhorm.s s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 23 maj 2024

Vlcg 0 Hyscn
rfesues

Bnrdl Drejtort.ve
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FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-203/72

NE& bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 13.05.2024 lidhur
me asetet e Ndérmarrjes' OPB “UNIPROM” OTHPB “Joshanica” Novi Pazar, asetet né
Prishtiné/Kosové, sipas té cilit asetet né Prishtiné/Kosové, jané né pronési shogérore dhe té
njéjtat bien nén administrimin e Agjencisé Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit ;1gz| Bordi i Dréjtoriéve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t¢ Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L.034, si dhe
déshmive té dokumentuara né dosjet ¢ e léndéve t& lartcekura né té cilat éshté déshmuar se OPB “UNIPROM™
OTHPB “Joshanica” Novi Pazar, asetet né Prishtiné/Kosové jané né pronési shogérore, andaj rrjedhimisht
konform nenit 5 t& ligjit t& lartcekur t& Agjencisé, bien nén juridiksionin administrativ t&€ Agjencis¢ Kosovare
té Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij
vendimi. ]

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 23 maj 2024
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: Bordl i Drejtoréve
“Adiencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/73

Ng bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 13.052024 lidhur
me asetet e Ndérmarrjes OPB “Zhitomlin” Kombinati i Ushqimit OTHPB “Trgovina”
Svetozarevo, sipas té cilit té gjitha asetet e késaj ndérmarrje g€ jané apo do té identifikohen
né té ardhmen nga AKP né territorin e Kosovés, jané né pronési shogérore dhe té njéjtat bien
nén administrimin e Agjencisé Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t€ Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L034, si dhe
déshmive té dokumentuara né dosjet e [éndéve té lartcekura né té cilat &hté déshmuar se Ndérmarrjes OPB
“Zhitomlin” Kombinati i Ushqimit OTHPB “Trgovina” Svetozarevo, sipas té cilit t€ gjitha asetet e késaj
ndérmarrje qé jané apo do té identifikohen né t& ardhmen nga AKP né territorin e Kosovés, jané né pronési
shoqérore andaj rrjedhimisht konform nenit 5 t& ligjit t& lartcekur t& Agjencis€, bien nén juridiksionin
administrativ t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kiété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 23 maj 2024
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: Bordl i Drejtoréve
"Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/74

N& bazé té neneve 2.1, 6.2, 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 18.1.3 t€ Shtojcts s& po
té njéjtit Ligj, Neni 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve
Shoqérore. Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet pjesérisht kirkesa e KK Kamenicé pér rrénimin e objektin administrativ (ku ishte
e vendosur Kuvendi Komunal i Kamenicés) té¢ NSH Agroprodukti, i ndértuar né ngastrén
kadastrale 01981-0 ZK Kamenicé dhe objektin e ashtuquajtur té “Antilés” i cili shérbente si
mensé e ish-punétoréve té NSh Agroproduktit i ndértuar né ngastrén kadastrale 01984-0 ZK
Kamenicé dhe depon nr. 1 e ndértuar né ngastrén kadastrale 01984-0, ashtu qé i jipet leja KK
Kamenicé pér rrénimin e vetém depos nr. 1 té ndértuar né ngastrén kadastrale 01984-0 ZK
Kamenicé pér shkak té rrezikshmirisé sé larté qé pardget ky objekt. Kérkohet dhe né té njéjtén
kohé i lejohet KK Kamenicé ‘qé t&€ béjé rrénimin e kétij objekti dhe pas rrénimit té béjé
pastrimin e gjithé hapésirés.

II.  Pér objektin administrativ té NSh Agroproduktit i ndértuar né ngastrén kadastrale 01981-0
dhe pér objektin “Antika” i ndértuar n& ngastrén kadastrale 01984-0 kérkohet & pérgatitet
njé raport i vlerésimit nga ana e njé eksperti/vlerésuesi té pavarur pér té nxjerrur pérfundimet
nése duhet lejuar rrénimin e kétyre dy objekteve.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit me ang t€ cilit u trajtua kérkesa e nga
Kryetari i Komunés sé Kamenicés pér rrénimin e objektit t& Agroproduktit (ish-Komuna) i ndértuar n€ ngastrén
kadastrale 01981-0 ZK Kamenicé dhe objektit t& “Antikés™ me objekte té tjera si depo nr. 1, depo nr.2 dhe depo
nr.3 t& ndértuar né ngastrén kadastrale 01984-0 ZK Kamenicé né pronési t& NSh Agroprodukti, GJI1028.

Vendimi u aprovua duke u bazuar n¢ faktin se: Kérkesa e KK Kamenicé me nr. protokolli 763 e pranuar mé
daté 04.03.2024 pérmes té cilit kérkohet nga AKP qé té largojé objektet né fjalé ose t& ja rikthejé Komunés
pér arsye se té njéjtat paraqesin rrezik pér jetét e qytetaréve. Me shkresén e pranuar si konstatim i gjendjes
fizike té objekteve me nr. reference Sh.Z. nr. 06-10565/24 &shté pranuar nga AKP me daté 29.04.2024 me nr.
protokolli 14243/IN né 1 cilén éshté pérshkruar géshtja si né vijim: “Duke u bazuar né raportin e Komisionit
tét Komunés sé Kamenicés. i cili ka bére inspektimin e objekteve té vjetérsuara, kané konstatuar qé kéto objekte
jané jashté funksionit dhe t& démshme pér rrethinén ku gjinden dhe se kéto objekte duhet & largohen nga
parcelat ku gjinden”. Duke u bazuar né gjendjen faktike né terren, mund té vérehet qé gjendja e objekteve
éshté jo aq e miré, mirépo aktualisht kéto objekte nuk paraqesin rrezik t& shemben dhe poashtu nuk mund t&
konstatohet gjendja qé né kéto objekte ka mbeturina t€ shumta.

Objekti “Antika” apo mensa e ish-punétoréve & NSh Agroprodukti deri voné né bazé té raporteve periodike
né terren ka qené duke u shfrytézuar nga njé familje me asistencé sociale e cila ishte vendosur aty nga ana ¢
KK Kamenicé dhe si rrjedhojé mund t& nénkuptohet qé ishte i shfrytézueshém dhe aktualisht nuk ka sasi &
médha t& mbeturinave, pérpos mbeturinave/inventarit t& vjetér.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; infofe@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Objekti administrativ i NSh “Agroprodukti™ ka gené i pashfrytézuar qé nga viti 1993. Pas vitit 2000, pér njé
kohé t€ shkurtér ka qené i l€shuar me gira Komunés s& Kamenicés deri sa kané ndértuar objektin e ri &
administratés. Gjendja e objektit éshté mjaft e miré, nuk ka mbeturina. dhe éshté i mbyllur.

Objekti i ish-hambarit apo depo nr.1 si¢ paraqitet né kérkesén e KK Kamenicg éshté objekti mé i démtuar dhe
i ndértuar krvesisht vetém nga druri dhe &shté objekti i vetém q& sipas Autoritetit 1& Likuidimit, né bazé t&
gjendjes faktike né terren plotéson kushtet pér t& i dhéné leje KK Kamenicg pér t& béré rrénimin.

Autoriteti i Likuidimit konsideron qé raporti i Komisionit t& KK Kamenicé né kété rast pérmes té cilit kérkohet
rrénimi i objekteve & NSh Agroprodukti, nuk &shté mjaftueshém 1 argumentuar me arsyet té cilat do t&
arsyetonin rrénimin e kétyre objekteve. Kryesisht, arsye kryesore merret & né kéto objekte ndodhen mbeturina
qé paragesin rrezik pér banorét dhe se né hapésirat pérreth éshté investuar né ndértimin e sheshit dhe poashtu
ka edhe investime private dhe késisoj kéto objekte e prishin pamjen e vendit. Nuk mendojmé qé &shté arsye e
mjaftueshme pér rrénim t& objekteve vet&m pér arsye se né kéto objekte ndodhen mbeturina. pér arsye se
mbeturinat mund té I'lrgohen nga (;do hhpésiré qé ndodhen dhe &shté pikérisht p('.'rgewiési e ndL'rmarrjeve lé
qé t& mos lejojné hedhjen e mbetunnavc né vende qé nuk jané t€ destinuara pér mbeturina. Pérjashtim, nga l\_]O
piesé béné vetém objekti i ish-hambarit apo depo nr. 1 qé sipas Autoritetit t& Likuidimit ésht& objekt i démtuar
né pjesén mé t& madhe dhe i ndértuar nga druri dhe si i tillé plotéson kushtet pér tu rrénuar. Poashtu, rrénimi
nuk mund t& arsyetohet me faktin qé e prishin pamjen e vendit, pér arsye se né rast se kéto objekte vlerésohen
si potenciale pér privatizim atgheré pas invesitimeve adekuate do t& mund té adaptoheshin dhe mermin pamje
& objekteve moderne. Lejimi i rrénimit, pa pranuar edhe ndonjé raport té ndonjé vlergsuesi t& jashtém té
pavarur, Autoritetit t& Likuidimit nuk i jep siguri juridike q& &shté duke vepruar drejté dhe né ményré té
arsyeshme dhe do ta ekspozonte Autoritetin e Likuidimit pér ndonjé padi t€ mundshme nga ana e Kreditoréve
(ish-punétoréve t€ NSh-sé), duke qené se obligim i Autoritetit t& Likuidimit &shté mbrojtja e interesave té
kreditoréve.

Agjencia nuk mund té€ konstatoj q¢ raporti i Komisionit t&€ KK Kamenicg gshté i drejté dhe i arsyeshém, andaj
u konsiderua i nevojshém angazhimi i njé eksperti/vlerésuesi té jashtém i cili do (& pérgatiste njé raport duke
konstatuar gjendjen e objekteve dhe pér t€ sqaruar nése t& njéjtat do t& mund té ishin objekt i privatizimit dhe
té pércaktojé vlerén aktuale té tyre dhe poashtu té pércaktojé shkallén e rrezikshmérisé dhe té pércaktojé se a
rrezikohen kéto objekte nga shembja dhe né varési té rezultateve (€ raportit té ekspertit/vlerésuesit té jashtém
té nxirret edhe vendimi.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& pamqltur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024
Pl --‘:‘_ 053 MNL
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
1 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘%ﬁi - PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/75

Né bazé t€ neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 3.13.1 i
Rregullores Nr. 08/L-2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té NSh-ve, Neneve 252 — 260 t& Ligjit
Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa ¢ KRU Gjakova SH.A. pér vendosjen e gypit néntokésore pérmes parcelave
me numér 62-0, 46-0 ZK Jahoc dhe parcelén 156-0 ZK Trakaniq, proné e NSH Ereniku -
Prodhimtaria Primare ¢ cila do té shérbejé shérbejné pér furnizimin me ujé té pijshme pér
fshatrat Lugbunar, Osek Hile dhe Skivjan.

1. Obligohet parashtruesi i kérkesés qé vendosjen e gypit néntokésore ta béjé né até ményré qé té
ngarkojé sa mé pak qé éshté e mundur parcelat me numér 62-0, 46-0 ZK Jahoc dhe parcelén
156-0 ZK Trakaniq dhe pas vendosjes sé gypit néntokésore té béjé kthimin né gjendjen e
méparshme.

lll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit me ané t€ cilit u trajtua kérkesa e pér
lejimin e vendosjes sé& gypave t& ujit pérmes parcelave 62-0, 46-0 ZK Jahoc dhe parcelés 156-0 ZK Trakaniq
komuna e Gjakovés proné e NSH Ereniku - Prodhimtaria Primare

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se: KRU Gjakova SH.A. ka paraqitur kérkese me daté 29.03.2024
me numér t& protokolli 110/2024 IN, pérmes sé cilés kérkon qé t& i lejohet qé pérmes parcelave 62-0. 46-0 ZK
Jahoc dhe parcelés 156-0 ZK Trakanig, komuna ¢ Gjakovés, proné ¢ KBI Ereniku — Prodhimtaria Primare, té
vendos gypin néntokésor i ujit.

Vendosja e kétij gypi do t& béhet sipas standardeve dhe parametrave t¢ péreaktuara nga ana e KRU Gjakova
SH.A. Parcelat numér 62-0, 46-0 ZK Jahoe dhe parcela numér 156-0 ZK Trakaniq jané prona t& KBI Ereniku —
Prodhimtaria Primare, Parcela 62-0 ZK Jahoc dhe parcela numér 156-0 ZK Trakaniq nuk jané té dhéné me qira
kurse parcela 46-0 ZK Jahoc &shté e dhéné me gira.

Sipas vlergsimit t& AL-s¢. vendosja e kétij gypi néntokésoré pérmes parcelave 62-0, 46-0 ZK lJahoc dhe
parcelés 156-0 ZK Trakaniq nuk démton parcelat né proné e NSH Ereniku Prodhimtaria Primare, pasi q&
kérkuesi pasi pérfundon procesin, do ta kthej parcel&n né gjendjen e méparshme. Pas pérfundimit t& vendosjes
sé gypit, parcelat do ti kthej né gjendjen e méparshme. N& rast & nuk béhet kthimi n& gjendje (€ mé parshme,
atéheré Autoriteti i Likuidimit do t& nd&rmarré t& gjitha veprimet e nevojshme ligjore né ményré qé té realizojé
kompensimin e démit dhe kthimin né gjendje t& méparshme t& parcelave 62-0, 46-0 ZK Jahoc dhe parcelés
156-0 ZK Trakaniq. Kthimi né gjendjen ¢ méparshme né kété rast nénkupton pas vendosjes sé gypave,
mbulimin e hap@sirave té cilat jané hapur me qéllimin e vendosjes sé atyre gypave.

Neg bazé t& gjendjes faktike si dhe ni-ilb‘azii.lii dokumentacionit t& dorézuar nga pala, vendosja e gypit pérmes
parcelave nr. 62-0, 46-0 ZK Jahoc dhe parcelés 156-0 ZK Trakaniq, proné e NSH Ereniku - Prodhimtaria
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Primare, arsyetohet edhe pér faktin se parcelat nr. 62-0, 46-0 ZK Jahoc dhe parcelés 156-0 ZK Trakaniq jang
dhe pothuajse e vetmja zgjidhje qé t& béhet shtrirja e kétij gypi i cili do t& siguronte ujé t& pijshme pér fshatrat
Lugbunar, Osek Hile dhe Skivjan. Pér mé tepér. vendosja e kétyre gypave &shté né interes publik pér faktin g8
disa fshatra dhe familje do té furnizohen me ujé t& pijshém.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé:padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjvkatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Nr. Ref. BD-203/76

NE bazé © neneve 6.1.14 dhe $5.2.9 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés s¢ Ligjit t& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AIKCP-ng, Neni
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& NSH-ve, Nenit3.13.1 i Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr keté:

. VENDIM -

. Aprovohet korrigjim té ﬂlpcrf‘lqeq dhe ¢mimit vlerésues pér njésiné nr. 91 Toka Bujgésore né
ZK Vitomirict KBI “Bujgésia” PIJ055 dhe ndryshimi i Vendimit té Bordit té Drejtoréve Nr.
Ref. BD-200/21 té datés 29.03.2024 né raport vetém me*njésing nr. 91:

- 715-2 me sipérfaqe prej 13555m?;

- 715-3 me sipérfaqe prej 2040m?*;

- 716-2 me sipérfaqe prej 7543m?*;

- 718-0 me sipérfaqe prej 2067m? ;

- 1206-1 (pjesérisht) me sipérfaqge prej 19138m*.

- 1206-3 me sipériage prej 21476m?* dhe

- 1207-2 me sipérfaqe prej 1185m*

Me sipérfaqe té pérgjithshme prej 6ha 70ari-04m? ose 67004 m2 duke pérfshiré edhe sipérfagen e
parcelés 715-3 me sipérfaqe prej 2040m?, dhe ¢mimi pas pérfshirjes s¢ sipérfage sé parceles 715-3
té jete prej 1,373.58 €/ari/vit.

Il. Ky vendim hyn né fuqi n¥ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

° i .
Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit me ané t& cilit u trajtua kérkesa pér
Aprovimin t¢ Korrigjimit t¢ Cmimit vlerésues pér njésin€ nr.91. né shpalljen giradhénien e aseteve t& datés
28 shkurt 2024 NSH KBI Bujgésia né Vitomiricé, PEJOSS (n€ likuidim)

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se: Pronat e lartpérmendura € cilat ishin pjesé e giradh&nies sé -
aseteve jané paragitura né bazé t& Certifikatés sé Pronésisé sé aseteve t& NSH KBI Bujqésia. Pér kéto prona nuk
kemi pasur ndonjé kérkes¢ pér qimm"lrrje dhe t€ njgjtat jan& vendos n& baz€ t& verifikimit & ascteve pér
giradhénie t¢ tokave bujgésore ku jang vendosur parcelat t& cilat kané krijuar kompleks t& parcelave/toké
bujqésore té pérshtatshme pér giradhénie.

Pasi q& éshté krijuar kompleksi i pronave me kulture dhe gjendjén iaktlke t& kulturés bujgésore gjaté shpalljes
sé kétyre parcelave éshté vérejtur se parcela nr. 715-3 me kulturg aré kl.4 &shté vendosur né shpallje pér
qiradhénie por sipérfagja ¢ saj prej 20 ari 40 m* nuk &sht¢ e pérfshire né kalkulimin e sipérfageve sé
pérgjithshme dhe si pasojé e kissaj pér qira éshté paraqitur sipérfaqja me ¢ voggél.

Té gjitha parcelat jané té pérfshira sikurse né shpallje, po ashtu edhe né vendim t& Drejtorit Ekzekutiv, né raport
té vlerésimit t& qiradheénies si dhe né vendim té bordit, mirépo né kalkulimin e pérgjithshém t& sipérfages mungon
parcela 715-3 me sipérfage 20 ari 40°'m?, si rrjedhojé sipérfaqe total né vend se € ishte 6ha 70ari 04m* (67004m*),
éshté paraqgitur Gha 49ari 64m? (64964m?) si¢ ishte paraqitur né qiradh&nien e d1.29.02.2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 ; www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Prandaj, pasi qé té gjitha parcelat jané t& pérfshira né shpallje dhe po ashtu né t& gjitha dokumentet tjera mirépo
mungon vetém tek pérfshirja né sepérfaqen e pérgjithshme ‘atéheré me ané té kétij vendimi pérmirésohet
gjendja/sipérfaqja rrjedhimisht edhe vendimi i Bordit Nr. Ref. BD-200/21 t& datés 29.03.2024

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té+paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: ;
Pala e pakénaqur me két¢ vendim mund t&é parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjvkatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

I /L’W‘/%
Mc{(tm’ ySCl?( :
: ryesues

Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 23 maj 2024

Tel: +383 (0) 38 500 400 . Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 ’ www.pak-ks.org : 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/77

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ljgjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njgjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedusat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve. nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Mdérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencis¢ Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM -

I.  Aprovohet propozimi i Autorifetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga objektet e pérkohshme
“Lokali Nr. 14 né Fushé Kosové”;™ Lokali nr. 16 tek ish-Proleteri né Pishtiné”; “Lokali nr. 32 tek
Shkolla Normale né Prishtiné” dhe “Lokali nr. 48 i'cili gjindej né Lipjan” qé ishin proné e NSh
“Kosovarja” PRN001 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesg kérkesé né Dhomén e
Posacme t¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga asetet.

II. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

.

v

ARSYETIM ' .
.

Bordi sipas procedurave ka shq);r.t_Eiar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga shitoret 14, 16, 32-dhe 48 qé ishin pron& e NSh “Kosovarja™ PRNO01 sipas pérshkrimit né
dispozitiv té kétij vendimi. ‘s e '

Keto asete jané rast pér hegje doré pér faktin se objektet e pérkohshme (lokali nr. 14 né Fushé Kosové) gé éshté
objekt i késaj kérkese ndodhej i venddsur né pronén e “Hotel Drenica™ né até koh€. Ndérsa, lokali nr. 16 ka gené
i vendosur tek ish —Proleteri né Prishting: Tollinr. 32 i cili ishte i vendosur né& oborrin e shkollés normale né
Prishtiné dhe lokali nr. 48 i cili gjindjes né Lipjan, kané qené t& vendosuta né& prona né pronési komunale. Kéto
objekte t& pérkohshme né bazg t& informatave jané rrénuar menjéheré pas lufie dhe nuk dihen shkaget e sakta
t& rrénimitm pérpos shitores nr. 48 q& ndodpej né Lipjan e cila ishte rrénuar nga ana ¢ KK Lipjan menjéheré pas
lufte. Duke gené qé kéto objekte/lokade jané né regjistrin ¢ aseteve t& NSh-s¢€ edhe pérkundér mosekzistencés sé
tyre, Autoriteti i Likuidimit arriti né.pérfundjm se asetet nuk jang fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak t&€ mos
ekzistencés tanimé té kétyre objekteve nuk friund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke gené né kété gjendje &shté
e pa mundur qé té shitet apo pronésia t€ realizohet né forma té tjera, dhe pér k&te arsye. ne po kérkojmé leje pér
t€ hequr doré nga kéto asete. Tt

N arkivin e NSh-sé sipas Zyrés Rajonale Prishting nuk poseddjmé asnj¢ dokument pronésor pér t€ paré sa ka
qené sipérfaqja e objekteve apo edhe foto pér t& paré se si jané dukur kéto objekte.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto hsete nuk ndikon né té ardhurat ¢ 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit, Pér k&té arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi., Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ] Mg
Prishting, mé 23 maj 2078 & K577 : %4'
s, SN, ylejrgﬁr Hyséni
" \ ' ryesugs
% Bordi i Drejtoréve
Aglencia Kosdvare e Privatizimit

-

550V

\3)
1D, o
e

Tel: +383 (0) 38 500 4 - Email: infor@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 535, Lakrishte
Faks: +383 (0)38 248076 . www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés







N
N\

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

A5
f,, \

#

Nr. Ref. BD-203/78

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr, 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqgje doré nga lokali n@ sipérfaqe prej
96 m2 i NSh “Meckanizimi” PRN098 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen
doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje dor& nga aseti
respektivisht nga lokali né sipérfage prej 96 m2 i NSh “Mekanizimi” PRN098sipas pérshkrimit né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Keto asete jané rast pér hegje doré pér faktin se lokali né sipérfaqe prej 96 m2 qé éshté objekt i késaj kérkese
ndodhej né i ndértuar né pronén e cila ishte né pronési Komunale. Lokali gjindej né lagjen e njohur si
“Qafa” né Prishtiné. Ky lokal &shté i rrénuar dhe nuk dihet shkaqet e sakta t& rrénimit, por sipas informatave
vérehet se lokali 8shté rrénuar pér shkak té vjetérsisé q& kishte dhe ka gené i pashfrytézueshém qé nga koha
e paslufiés. Poashtu. nuk ka dokumente t& tjera prongsore pérpos listés sé aseteve t& deklaruar nga ish-
menaxhmenti i NSh-s¢ qé déshmojné pronésiné né kété objekt dhe pér mé tepér né arkivin e NSh-sé ka foto
t& objektit por vetém né kohén kur ka qené i rrénuar. N& bazé 1€ raportit té gjendjes né terren ka qené i
vendosur né ngastér kadastrale e cila ka qené né pronési komunale.

Autoriteti i Likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk ¢shté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak t€ mos
ekzistencés tanimé (& kétij lokali nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv. Duke gen& né kété gjendje gshté
e pa mundur gé té shitet apo pronésia t& realizohet né forma t& tjera, dhe pér kété arsye éshté vendosu gé t&
heget doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit, Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

B”[e}%}r HyS(}{li
ryesues’

Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/79

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga objekti i pérkohshém
(Libraria Nr. 33) i NSh “Rilindja Tregtare Librare” PRN100 dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé¢ kérkesé¢ né¢ Dhomén e Posacme té Gjykatés Supremc pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga objekti i pérkohshém (Libraria Nr. 33) i NSh “Rilindja Tregtare Librare” PRN100 sipas
pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Keto asete jané rast pér hegje doré pér faktin se objekti i pérkohshém (Libraria nr.33) ndodhej i ndértuar né
pronén e cila nuk ishte né ngastrén kadastrale prone e NSh-sé&, por né pronési Komunale. Ky lokal éshté i
rrénuar q€ nga viti 1999 dhe nuk dihet shkaqget e sakta t& rrénimit.

Duke gené qé ky lokal &shté né regjistrin e aseteve t€ NSh-sé edhe pérkundér mosekzistencés sé tij, &shté
vendosur pér té hequr doré nga ky aset.

Poashtu, nuk ka dokumente té tjera pronésore pérpos listés s¢ aseteve t& deklaruar nga ish-menaxhmenti i
NSh-sé qé déshmojné pronésing né kété objekt dhe pér mé tepér né arkivin ¢ NSh-sé nuk ka as ndonjé foto
né ményré qé té kemi si déshmi dhe pér t& paré se si éshté dukur objekti.

Autoriteti i Likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak té€ mos
ekzistencés tanimé t& kétij lokali nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje gshté
e pa mundur qé té shitet apo pronésia té realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye gshté vendosu qé té
heget doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%. t€ ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Nr. Ref. BD-203/80

NE baz€ t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr,
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né'mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetif té Likuidimit pér heqje doré nga objektet e pérkohshme
“Shitorja Nr. 14 né Fushé Kosové dhe Shitorja Nr. 60 tek Sllovenia e Sportit né Prishtiné” té
NSh “Gérmia” PRN093 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né
Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga
asetet. Py
II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e .lprovlmlt nga Bordi i Drejtoréve.
* ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga objektet e pérkohshme “Shitorja Nr. 14 né Fushé Kosové dhe Shitorja Nr. 60 tek Sllovenia
¢ Sportit né Prishting” t& NSh “Gérmia” PRN093 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.
Kéto asete jané rast pér heqje doré pgr faktin se shitorja nr. 14 e cila gjendej né Fushé Kosove, né aférsi té
stacionit hekurudhor dhe toka né té cilén ishte e vendosur shitorja e cila ishte e karakterit t& pérkohshém
ishte né pronési komunale dhe hegja doré nga Shitorja nr. 60 e cila ndodhej né af€rsi té “Sllovenia Sportit”
né Prishting e cila ishte e karakterit té pérkohshém dhe toka né€ té cilén ishte e vendosur ishte né pronési
komunale. Kéto objekte t& pérkohshme né bazé té informatave jané rrénuar menjéheré pas luftés sé fundit
né Kosové dhe nuk dihen shkaget e sakta t& rrénimit. Kéto objekte/shitore jané né regjistrin e aseteve (&
NSh-sé edhe pérkundér mos ekzistencés sé tyre, éshté pér té hequr doré nga kéto asete. Po ashtu, nuk ka
dokumente t& tjera pronésore pérpos listéa 5¢ aseteve té deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-sé qé
diéshmojné prongsiné né kété objekte dhe pér mé tepér né arkivin e NSh-sé nuk ka as ndonjé foto né ményré
qé t& kemi si déshmi dhe pér té pzm‘:' se si jan‘é dukur kéto objekte.

Autoriteti i Likuidimit arriti né pérfundim sc asetl nuk &shté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak t& mos
ekzistencés tanimé té kétij lokali nuk mund & ushtrohet kontroll efektiv. Duke gené né kété gjendje éshté
¢ pa mundur qé t& shitet apo pronésia t& realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye ésht€ vendosu qé t&
heqet doré nga ky aset. Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t¢ ardhura
té cilat u transfcmhen punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit, Pér kété arsye, duke u
bazuar né dispozitat ligjore n€ fuqi, Bordi shqyrtoi propozsmm sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té p"iI‘:lShll‘Oj(. padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/81

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VEND.IM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqgje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né
certifikatén nr. P-71611019-00001-160 ZK Gllogjan me sipérfaqe prej 350 m* dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér
miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti — proné e NSh “KB Bujqésia” PEJ055.

1. Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikis sé
Kosovés, ky aset t& kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin.42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore. | '

I11. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale -71611019-00001-160 ZK Gllogjan me sipérfaqe prej 350 m? pron€ e
NSh “KB Bujgésia™ PEJ0OSS.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se kjo parcelé éshté e evidentuar se shfrytézohet si rrugé fushore,
apo saktésisht rrugé qé shérben pér qasje t& pronaréve té tokave bujqésore pérreth pér né pronat e tyre. Kjo
ngastér éshté ne mesin e ngastrave tjera (apo vazhdim i tyre) qé shérbejné si rrugg fushore dhe e cila shérben
pér qasje né tokat tjera bujqésore banoréve apo pronaréve té tokave bujqésore né até zoné

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né
té njéjtén kohé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelg shfrytézohet si rrugé fushore,
e cila i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar. N& kété rast, edhe pse rrugé fushore kategorizohet
si rrugé publike dhe duhet pasur parasysh nenin 6 par.2 té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t€ cilin
parashihet q& “rrugét publike mund t& jené té destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér
automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjerg), ose vetém pér automjete motorike™.

Duke qgené se éshté rrugé fushore, né kuptim t& Ligjit pér Rruggt, kjo pjesé mund t€ klasifikohet si Rrugé e
pakategorizuar, si¢ parashihet né nenin 2 t€ kétij Ligji “Rrugé e Pakategorizuar e ka kuptimin e ¢do rruge
qé nuk &shté rrugé publike, pronari i s& cilés éshté njé banor apo grup banorésh, dhe nuk &shté nén
pérgjegjésing e Ministrisé, por e cila &shté jozyrtarisht e shfrytézuar nga kémbésorét, automjetet dhe
mjeteve tjera lévizése ¢ 1évizin anash né hapésirén e pashénuar™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés

Hik



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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w

Nr. Ref. BD-203/82

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojc&s sé té& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Dor# t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e ‘Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 té Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore. Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur'ime datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

i

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né
certifikatén nr. P-70101013-02010-1 ZK Stubell ¢ Epérme me sipérfaqe prej 280 m2 dhe
autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé¢ kérkesé né Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés
Supreme pér miratim pér fundlmtqr pér heqgjen doré nga aseti — proné NSh “Agromorava”
GJI035 M

]
IL.  Pas aprovimit té késaj kérkese ;wq Dhoma e Pos;qg:me e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né& pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né perputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné

dhe té Drejtat Tjera Sendore.. -
[ e

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e',ﬁprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
"ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar pro;ﬁozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr. P-70 101013-02010-1 ZK Stubell e Epérme me sipérfage prej 280
m2— prongé NSh “Agromorava™ GJIOJS J
Ky aset éshté rast pér hegje doré pér f'aktn} se kjo parcel@ gshté e evidentuar se shfrytézohet si rrugé fushore,
apo saktésisht rrugé qé shérben pér qasje té pronaréve té tokave bujgésore pérreth pér né pronat e tyre.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim st aseti nuk &shté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né
t& nj&jtén kohé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si rrugé fushore
e cila i shérben interesit publik t& komunitetit té caktuar. Né kété rast, edhe pse rrugg fushore kategorizohet
rrugg publike dhe duhet pasur parasysh nenin,6 par.2 t€ Ligjit Nr. 2003/1 I pér Rrugét, né t& cilin parashihet
qé “rrugét publike mund té jené t& destiniiara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”. Duke qené se
éshté rrugé fushore, né kuptim t€ Ligjit pér Rrugét, kjo pjesé mund t€ klasifikohet si Rrugé e pakategorizuar,
si¢ parashihet n& nenin 2 té k&tij Ligji “Rrugé e Pakategorizuar e ka kuptimin e ¢do rruge q& nuk éshté rrugé
publike, pronari i s& cilés &hté njé banor apo grup banorésh, dhe nuk &shté nén pérgjegjésiné e Ministrisg,
por e cila &shté jozyrtarisht e shirytézuar nga kémbésorét, automjetet dhe jeteve tjera lévizése g€ lévizin
anash né hap&sirén e pashénuar™, '

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t€ ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér k&té arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
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né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas'materialii 1€ paraqillur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi. : i
Késhillé juridike: . ‘_‘ '

&

H
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Mefitor Hyseni
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
}?giencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/83

INE bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3,10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore, nenit 42 & Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet ng
certifikatén nr. P-71813061-00243-3 ZK Novak me sipérfage prej 85 m* dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqes¢ kérkesé né Dhomén e Posa¢gme té Gjykatés Supreme pér
miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti — proné e NSh “Vreshtaria® PRZ010.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr nr. P-71813061-00243-3 ZK Novak me sipérfage prej 85 m*- proné
e NSh “Vreshtaria” PRZ010.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se kjo parcelé &shté e evidentuar se shfrytézohet si rrugé publike
e paasfaltuar qé lidhet me rrugé té tjera lokale.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shié né gjendje t& keté realizim fitimprurés dhe né
t& nj&jtén koh& nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si rrugg fushore
e cila i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar, Né kété rast, edhe pse rrugé e paasfaltuar
kategorizohet rrugé publike dhe duhet pasur parasysh nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, né t&
cilin parashihet gé “rrugét publike mund & jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor
(pér automjete motorike. bigikleta, kémbésoré dhe shirytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike™.
Né kuptim t& Ligjit pér Rrugét, si¢ parashihet né nenin 2 t& kétij Ligji “Rruga Lokale e ka kuptimin e rrugés
publike zyrtarisht t& kategorizuar si rrugé lokale, g€ lidh hapésirat e banueshme brenda vendbanimeve t€
njé komune™ dhe késisoj”.

Poashtu ky rast &shté né pajtim me nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik
nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike™.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né 1€ ardhurat e 20%, té ardhura té€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23

or Hys ni
ryesue
Bordi i Drejtoréve

\gjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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Nr. Ref. BD-203/84

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e % e parcelés kadastrale 00271-3 me sipérfaqe 46.5
m2, e cila pérfshing % ¢ objektit banesor¢ pérdhese me sipérfage 46.5 m2 dhe % e katit té paré
(P+1), me sipérfage 46.5 m2 né vleré prej 35,340 € me blerés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit ngd Bordi fDrejtoriivc.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar€ t& Divizionit pér
shitje direkte n& t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e ' e parcelés kadastrale 00271-3 me sipérfage
46.5 m2, e cila pérfshiné ' ¢ objektit banesorg pérdhes~ me sipérfaqe 46.5 m2 dhe %2 e Katit t& parg (P+1), me
sipérfage 46.5 m2 né vleré prej 35.340,€ me blerés

Raporti Pérfundimtar i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregullores
Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Divizioni ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé¢ NSh-ve pérmes procesit t&
shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét té vlerésimeve té dor€zuara nga vler€suesit
e pavarur. Ky rast ka pasur vlerésimin, si né vijim: Raporti fillestar i Vlerésimit éshté dorézuar n€ AKP me 05
shkurt 2024 né vleré té pérgjithshme prej €41,850 ose €900/m?*. AKP ka kérkuar plotésimin e raportit fillestar
t& vlerésimit me 15 shkurt 2024. Versioni pérfundimtar i raportit t& plotésuar t& viergésimit éshté dorézuar né
AKP me 20 shkurt 2024 me vlerén e pérgjithshme prej €35.340 ose 760/m?, i cili u aprovua sipas dispozitivit
t& kétij vendimi.

Né raportin e vlerésimit jang pérfshiré informatat lidhur me prongn né fjalé (€ NSh-sg, krahasimet me pronat
tjera dhe deklarimi pér zbatimin e Standardeve t& Vlerésimit (SEV 2020) pér pércaktimin e vlerés sé drejté té
asetit né pajtim me nenin 4 dhe nenin 5 t& Rregullores pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara té ndérmarrjeve
shogérore duke mos e paragjykuar vlerén e pércaktuar né momentin kohor té vlerésimit té asetit né fjalé.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (&

Gjykatés Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
e

Prishting, mé 23/n;aj:'fm‘?-“:\
- )

lr[cﬁ' or Hys£ni
(ryesu

Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/85

NE bazé t€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénie (€ aseteve t& NSh-ve, Nenit 2.5 i Kontretds s& Qirasé me nr. protokolli 9908/2016 né
mes t& “NSHBQ Drenica”. Drenas/Gllogoc dhe ., Nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet transferimii Kontratés sé Qirast pér shfrytézimin e tokés bujgésore né fshatin Zabel
i ulté dhe Poklek, Komuna e Drenasit/Gllogocit me sipérfaqe prej 2.5 hektaré, me qira vjetore
prej 125.00 € pér asetin e NSh Drenica”, Drenas/Gllogoc PRNO11.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratés sé girasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se pala ishte giramarrés i tokés bujgésore né
Fshatin Zabel i ulté dhe Poklek, Komuna e Drenasit/Gllogocit me sipérfage prej 2.5 hektaré q€ nga dt.
01.10.2015 e tutje pérmes marréveshjes me ish-Menaxhmentin e ndérmarrjes. Me 11.04.2024 Zyra Rajonale

e Mitrovicés ka pranuar shkresén me nr. pr: 5326/2024, nga pala i cili kérkon qé té béhet
ndérrimi i giramarrésit nga prindi i tij né kjo pér arsye se qiramarrési

ka ndérruar jeté. Gjithashtu, pala i ka béré mbjellat bashkérisht me giramarrésin e
ndjeré¢

Ky aset ka qené i pérfshiré né procesin e rivlerésimit, saktésisht né grupin e treté t& rivlergsimit pér té cilat
Bordi ka diskutuar me daté 16 tetor 2023. Ky aset edhe pas procesit t& rivlerésimit nuk ka pasur rritje t€ gmimit.
Aseti éshté né listén e aseteve potenciale 1& propozuara pér fondin sovran dhe nuk &shté ofertuar ndonjéheré
pér shitje pérmes tenderit publik. Kéto parcela jané pjesé e parcelave qé i nénshtrohen procesit t& komasacionit
t& inicuar nga ana e KK Drenas. Sipas vlerésimit t& AL-sg, transferimi i kontratés sé qirasé do te mundésonte
vazhdimin e inkasimit té sigurt t& t& hyrave vjetore, duke marré gjithashtu pér baze se qiramarrési aktualisht
#shté 1 rregullt me pagesa. duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme &€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh,

Jt

e or Hygeni
ryesues.
Bordi i Drejtoréve
/ Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/86

NEg bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr, 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér qiradhénie t& aseteve té NSh-ve, nenit 2.5 i Kon*ratés sé Qirasé me nr. protokolli 10683/2016 né
mes t& NSH “KB Agrokultura”, Mitrovicé dhe nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimii Kontratés sé Qiras¢ pér shfrytézimin e tokés bujgésore né fshatin
i ulté dhe Poklek, Komuna e Drenasit/Gllogoeit me sipérfaqe prej 2.5 hektaré, me gira vjetore
prej 125.00 € pér asetin e NSh Drenica”, Drenas/Gllogoe PRN011 nga data 01 tetor 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratés sé qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se pala ishte giramarrés i tokés bujgésore né
Fshatin Frashér, Komuna e Mitrovicés me sipérfage prej 8 hektaré deri né momentin e vdekjes sé tij. Ky aset
ka hyré né giradhénie pérmes ish-menaxhmentit t& NSH-s&. Mg 06.09.2023 ZR Mitrovicé ka pranuar shkresén
me nr. Prot: 5266/2024 nga pala i cili kérkon it 1€ béhet nd”=+imj | qiramarrésit nga

ek kjo pér arsye se qiramarrési me datén 28.07.2023 ka
nderruar jeté, Pasi q& giramarrési ka ndérruar jeté, kontrata nuk &shté vazhduar dhe pas aprovimit t€ kérkesés
pér transferim t& kontratés sé girasé, kontrata do t& nénshkruhet dhe do t€ jet€ efektive retroaktivisht nga data
01 tetor 2023.

Ky aset ka qené i pérfshiré né procesin e rivlerésimit, saktésisht n& grupin e treté t€ rivlerésimit pér té cilat
Bordi ka diskutuar me daté 16 tetor 2023. Ky aset edhe pas procesit t& rivlerésimit nuk ka pasur rritje té cmimit.
Aseti &shté né listén e aseteve potenciale t& propozuara pér fondin sovran dhe nuk &shté ofertuar ndonjéheré
pér shitje pérmes tenderit publik. Kéto parcela jané pjesé e parcelave qé i nénshtrohen procesit té komasacionit
t& inicuar nga ana e KK Mitrovicé e Jugut.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratés s¢ girasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt
té t& hyrave vjetore, duke marré gjithashtu pér baze se qiramarrési aktualisht &hté i rregullt me pagesa, duke
mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Duke marr parasysh t€ gjitha, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024 %ﬂ
- -
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tor Hyse i
ryesueq
\ Bordi i Drejtoréve
Agjencm Kosovare e Prlvntmmlt
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- AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/87

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Li_jin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénie té aseteve t& NSh-ve, Neni 2.5 i Kontratave t€ Qirasé t€ nénshkruara né mes t€ Autoritetit
té Likuidimit t€ NSh “Tregu™ dhe pnrashlruesve té kérkesave, nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet
e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23
maj 2024 nxjerr kété: .

11

VENDIM

-

Aprovohet propozimi i Autqritetit té Likuidimit pér transferimin e kontratavé té qirasé tek NSh
Tregu: :

a) Nga si q:ramaues: pjesés sé tokés afariste nr. 87 né sipérfaqe prej 100 m2, e
cila ndodhet né Tregun te Amortizatorét tek né shumén prej 300.00 Euro/muaj;

b) Nga si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 66 me sipérfage prej 50 m2, e
cila ndodnet né Tregun te Amortizatorét tek né shumén prej 150 Euro/muaj;

¢) Nga si giramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 68 me sipérfage prej 45 m2, e
cila ndodhet né Tregun te Amortizatorét tek ’ né shumén prej 135.00
Euro/muaj; :

d) Nga pérfagésues i NTP Akoma te si qiramarrés i pjesés sé tokés

afariste nr. 193 né sipérfage prej 150 m2 e cila ndodhet né Tregun te Amortizatorét tek
i né shumén 450.00 Euro/muaj.

Para lidhjes sé anecks kontratave té qgirasé¢ t¢ transferuara tek personat e lartécekur,
Qiramarrésit aktual do té jené t€ obliguar té pagujné borxhin e papaguar, ose né té kundértén
do té ndérmirren té gjitha vepr:met ligjore pér inkasimin ¢ borxhit t& papaguar dhe lirimin e
hapésirave:

a) " si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 87 tek Tregu te Amortizatorét
para bartjes sé kontratés sé qirasé tek gshté i obliguar té paguajé borxhin e
papaguar né shumén prej 1,939.73 Euro;

b) si anqmqrrew i pjesés sé tokés af-lmte nr. 66 tek Tregu te Amortizatorét
pzra bartjes sé kontratés sé girasé tek * €shté i obliguar té paguajé borxhin e
napaguar né shumén prej 969.92 Euro;

c) si qiramatrés i pjesis s¢ tokés afariste nr. 68 tek Tregu te Amorfizatorét
para bartjes sé kontratés sé qirasé tek * @shté i obliguar té paguajé borxhin e
papaguar né shumén prej 872.91 Euro;

d) pérfagésues i NTP Akoma te = si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste
nr. 193 tek Tregu te Amortizatorét para bartjes s¢ kontratés s€ qirasé tek 3shté

i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 1,247.04 Euro.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave té girasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 : www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ky vendim u aprovua duke u bazuar n& faktin se NSh “Tregu™ Prishting PRN 104, &shté né proces té likuidimit
qé nga data 14 Korrik 2014. Kjo ndérmarrje ka vazhduar me aktivitetet e saj edhe gjaté procesit té likuidimit
kryesisht né qiradhénie t& hapésirave afariste.

Né kété rast duhet kemi parasysh NSh Tregu &shté me karakter specifik dhe hapésirat e vendosura né tokén
afariste jan€ t€ ndértuara nga veté giramarrésit dhe té lejohet transferimi i kontratave té girasé edhe pse né mes
té giramarrésit dhe personit qé pranon transferimin e kontratés sé girasé nuk ka lidhje familjare dhe kemi
parasysh se cedimi apo transferimi i k&tyre kontratave € qirasé ju béhet personave q& ushtrojné veprimtari té
tregtisé. Poashtu, nuk &shté paraparé ndonjé kufizim pér transferim t& kontratave t€ qirasg, sic mund té jeté q&
transferimi i kontratave té girasé té b&het vetém ndérmjet familjaréve ose partneréve né njé biznes, as né kéto
Kontrata té& Qiras€, por si kusht kérkohet vetém pélqimi nga ana e AKP-sé.

" pér tokén afariste me nr. 87 tek Tregu te Amortizatorét, né sipérfage prej 100 m2 ka borxh té
papaguar né shumén prej 1,939.73 Euro. Para nénshkrimit (€ aneks kontratés té transferuar tek Irfan Mjeku né
rast t& aprovimit t& kérkesés nga ana e Bordit tg Dréjtoréve do t& kérkohet qé t& paguajé kété borxh té papaguar,
né t& kundértén aneks kontrata e transferuar nuk do t& nénshkruhet dhe do té kérkohet gé parashtruesi i kérkesés
€ liroj& hapésirén dhe pér borxhin e papaguar do € ndérmirren veprime ligjore.

5i qiramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 66 me sipérfage prej 50 m2 ka borxh t& papaguar né
shumén prej 969.92 Euro, ndérsa pér pjesén e.tokés afariste me, nr. 68 ka borxh té papaguar prej 872.91 Euro.
Njéjté edhe pér kété giramarrés para nénshkrimit t& aneksit ¢ kontratés sé qirasé té transferuar do té& kérkohet
qé té shlyejé & gjithé borxhin. ; :

5i pérfagésues i NTP Akoma te qiramarrési i pjesés sé tokés afariste me nr. 193 tek
Tregu te Amortizatorét né sipérfage prej 150'm2 ka borxh t& papaguar né shumén prej 1,247.04 Euro. Para
nénshkrimit té aneks kontratés sé transferuar t& girasé tek " nga qiramarrési aktual do t& kérkohet

té paguhet pjesa e borxhit t€ papaguar.’

Kontratat tck personat tek & cilét do t€ transferohen nuk do t& dorézohen deri sa t& paguajné borxhin e
papaguar, dhe poashtu do t& ndérmerren t€ gjitha veprimet ligjore né rast se ky borxh nuk paguhet dhe do t&
kérkohet edhe lirimi i pjeséve t& tokave afariste specifike.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratés sé girasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit té sigurt
- té t& hyrave vietore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Duke
marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kanaqur me kété vendim mund té parashtrOJe padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
ik
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/88
Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&. t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, neneve
10.1.2 dhe 10.1. 3 i Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ NSh-ve, nenit 3.13.1 & Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:
VENDIM
I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té lokalit afarist “22
Dhjetori” né Rr. Kolashini pn, Mitrovicé veriore, me sipérfaqe totale prej 149.98 m2, sipas
pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 250.00€ bruto né muaj pér
Komunén Mitrovica veriore pér pronén ¢ NSh Lux.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se NSh Lux Mitrovicé — MIT039 &shté ng proces té likuidimit
q& nga data 19 Gusht 2013. Lokali afarist “22 Dhjetori” i cili ndodhet né Rr. Kolashini né Mitrovicg veriore
éshté pjesé e ndértesés afariste-banesore. Sipas kontratés sé shitblerjes nr. 1081 té datés 10 tetor 1977 ndérmjet
ndérmarrjes BVI dhe NSH Lux lokali afarist ka sipérfage prej 149.98 m2 dhe aktualisht &shté listuar apo
kategorizuar si aset pér tu privatizuar nga AKP né valét e ardhshme t€ shitjes. Me daté 19.03.2024 Agjencia
ka pranuar shkresén me nr. protokolli 04-463/02-0003200124, t¢ parashtruar nga Komuna Mitrovicé veriore,
pérmes sé cilés kané adresuar kérkesén pér marrje me qira té kétij lokali afarist, pér nevoja t& akomodimit té
institucioneve t& Republikés sé Kosovés.

Pasi q& parashtrues i kéérkesés éshté Komuna Mitrovicé veriore konform nenit 10.3 t& Rregullores Nr. 07/2023
pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve ¢cmimi i giradhénies &shté pércaktuar né bazé t€ limiteve buxhetore qé
ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin q¢ aseti do t& shfrytézohet né shérbim té
interesit publik. Né& lidhje me kétg, me t€ njéjtén kérkese t& datés 18.03. 2024 Komuna e Mitrovicés Veriore
ka deklaruar se ka mundési t& paguaj shumén prej 250.00 € n& muaj (bruto). AL ka deklaruar se ¢mimi i
propozuar nga ana ¢ KK Mitrovicg e Veriut €shté | pranueshém. duke konsideruar faktin se aktualisht nuk ka
té interesuar pér giradhénie t& kétij lokali afarist.

Sipas vlerésimit t& AL-s€, transferimi i kontratés sé qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit té sigurt
té t& hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritien e ndjeshém te fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore. Duke
marr parasysh té gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posa(;me té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. f 7/?
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Prishting, mé 23 maj 2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/89

Né bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034 (t¢€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr, 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqgjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€ NSh-ve, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat ¢ Kosovés. Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-71208072-
02694-4 ZK Mitrovicé me sipérfaqe prej 32 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqgesé kérkesé né Dhomén ¢ Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqjen doré nga aseti proné ¢ NSh “IMB Industria e Miellit dhe e Bukés ” MIT001.

Il.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né prongsi té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr. P-71208072-02694-4 ZK Mitrovic& me sipérfaqe prej 32 m*- proné
¢ NSh IMB Industria e Miellit dhe e Bukés MIT001. Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se kjo
parcel@ éshté e evidentuar si pjesé e pandaré e parcelés 02694-0 e cila éshté né pronési t& KK Mitrovicé e
Jugut dhe nuk &shté e qarté qé kjo sipérfage e voggl prej 32 m? né cilén pjesé té parcelés 02694-0 ndodhet
pér arsye se mungon ndarja grafike e késaj parcele dhe poashtu si pjesé e parcelés 02694-0 vérehet qarté gé
gshté breg i lumit Ibér.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund € klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore
artificiale pérfshin “resurset ujore t€ cilat jang krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té rrjedhave
natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim t€ mbrojtjes
s& ujérave, shfrytézimit & pérgjithshém t€ ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja té interesit
publik. pronarit ose poseduesit t& tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i tyre, né
pajtim me ligjin”.
Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomis s& Posagme té Gjykatés Supreme
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Bordi i Drejtoréve

_"Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/90

N bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-154 pér Pronésing
dhe t& drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga pjesa ideale % e aseteve
nr. P-73808130-00012-1 me sipérfaqe prej 238 m2; P-73808130-00012-4 me sipérfage prej 86
m2 dhe P-73808130-00012-5 me sipérfage prej 102 m* ZK Mitrovicé e Veriut dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit t¢ paraqes¢ kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér
miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti pron¢ ¢ NSh Urbanizmi.

.

II.  Pas aprovimit t¢é késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 ¢ Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht nga pjesa ideale ¥ e aseteve nr. P-73808130-00012-1 me sipérfaqe prej 238 m2; P-73808130-
00012-4 me sipérfaqe prej 86 m2 dhe P-73808130-00012-5 me sipérfaqe prej 102 m? kadastrale nr. P-
71208072-02694-4 ZK Mitrovicg me sipérfage prej 32 m*- proné e NSh Urbanizmi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se kéto parcela jang té evidentuara né certifikatén e pronésisé
me shfrytézim si toké ndértimore dhe toké tjetér jo-pjellore, né té cilén qé nga vitet e gjashtédhjeta (60-ta)
jané ndértuar objekte banimi kolektiv, do té thoté banesa né (é cilat jetojné disa familie. Parcelat ndodhen
né Rr. Ceta e Minatoréve p.n. Kati pérdhese i objektit banesor i éshté ndarg ish punétorit
te Entit pér Sigurim Social dhe pér kété ekziston edhe déshmité qé Enti i ka ndaré banesén dhe kati i paré€ i
objektit banesor i éshté ndaré . ish punétorit t& NSh Urbanizmi. Agjencia nuk ka informata
pér ekzistimin e ndonjé vendimi pér lejen e ndértimit apo dhénien né shfrytézim té kétyre banesave, por
kemi deklaratén e ish-drejtorit t& NSh-sé me nr. protokolli 1418/2015 té datés 11.02.2015 ku deklaron q&
NSh Urbanizmi nuk i ka pasur né posedim kéto prona dhe as nuk i ka pasur té& regjistruara né regjistrin ¢
pronave t& mbetura sepse parcelat né fjalé ishin dedikuar pér ndértimin e objekteve t&€ banimit pér ish
punétorét e Entit Social. : ' :

AL arriti né pérfundim se né kété parcelé nuk mund t€ ushtrohet kontroll efektiv nga ana Agjencisg, pér
shkak se né téré kéto parcela jané ndértuar objekte banesore pér banim kolektiv disa dekada para luftés s&
fundit né Kosové. Pér mé tepér. Agjencia nuk posedon ndonjé déshmi apo dokument pronésor g€ do t&
provonte faktin q& NSh “Urbanizmi” &shté pronare e objektit. Duke gené né kété gjendje éshté e pa mundur
qé té shitet apo pronésia t& realizohet né forfha té tjera, dhe pér kété arsye, &shté vendosur pér t& hequr doré
nga ky aset.
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AL arriti n€ pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe nuk mund té béhet bartja e pronésisé sé parcelave
né fjal€ n& emér € personave privat, pér arsye se ndértesa éshté e destinuar pér banim kolektiv nga ana e
banoréve q¢ jetojné né até zoné dhe nuk posedojmé ndonjé déshmi q& ndonjé personi i &hté dhéné me
vendim e drejta mbi shfrytézimin e pérhershém t& tokés ndértimore apo ka té drejtén e pronésisé né
ndértesén e ndértuar né tokén ndértimore, né té cilén ka té drejtén e shfrytézimit t& pérhershém, sipas ndonjé
pune tjetér juridike si¢ éshté dhénia né shirytézim (& pérhershém e tokés ndértimore, me kompensim apo
pa kompensim, pér ndértimin e ndértesave, pjesé tjetér e parcelave éshté rrugé dhe hapésira publike qé jané
né shfryt&zim pér interes publik dhe t& nj&jtat jané& né& bashképronési me Komunén.

P&r mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi. 5 J :

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. )
% wﬁ{v
: - Ylenfor Hyseni -
ryesugs
Bordi i Drejtoriéve
jencia Kosovare ¢ Privatizimit

s e e ™
Prishting, mé ...7/19&1}?0‘34 |

4{.

)

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.org . Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishti
Faks: 4383 (0) 38 248 076 5 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



'AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIJU
[PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/91

N bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéijtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L.-154 pér Pronésiné
dhe té drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me
datén 23 maj 2024 nxjerr kété: ;

t VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autorltetlt té' Likuidimit pgr heqje doré nga aseti nr. P-70806008-
00523-1 ZK Vrellé me sipérfage prej 840 m2 ZK Vrellg, Istog dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té¢ paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré®nga asetet.proné e NSh Teuta Vrellé PEJ136.

I Pas aprovimit t& kisaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme e Gjykatis Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé ¥ pronési té organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésini
dhe té Drejtat Tjera Sendo¥ e,

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit ngﬁ Bordi i Drejtoréve.
" ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqy:tua.r propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér th_]E doré nga asetet
respektivisht nga ngastra kadastrale P-70806008-00523-1 7K Vrellg me sipérfaqe prej 840 m2 ZK Vrellg,
Istog - proné e NSh Teuta Vrellé PEI136. Ky aset &shté fast pér hegje doré pér faktin se kjo parcelé

shfrytézohet si lapidar i déshmoréve shqiptar t€ réné né luftén e fundit né Kosové, i cili ndodhet né qendér
té fshatit Vrellé. AL arriti né perﬁmdlm se aseti nuk eshte fi tlmprunf; dhe nuk mund t& béhet bartja e
pronésisé sé parcelave né fjalc né emér té personave pI‘IVEl'[

Pér mé tepér, hegja dor€ nga kéto dsete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura 18 cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit {€ paraqitur né ké1€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi. :

Késhillé juridike: :
Pala e pa kénaqur me kété vend;m mund té parashtrojé pddl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 23 maj 2024. :
T
P ; ] / 4

/’VI tnrH seni
Kryes es

Bordt i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref, BD-203/92

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€ NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare 1&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga lokali i rrénuar i NSh
“Barnatoret e Prishtinés” PRNO0G8 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
lkérkesé né Dhomén ¢ Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

I. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht nga lokali i rrénuar i NSh “Barnatoret e Prishtinés” PRINO6S.

Ky aset &hté rast pér hegje doré pér faktin se lokali €shté i rrénuar, nuk ka mbetje té tij dhe ndodhej ng&
parcelén nr. 00583-1 ZK Graganicé dhe kjo parcelé éshté proné e KK Graganicé. Nuk dihen shkaget ¢ sakta
por koha e rrénimit té kétij lokali mendohet té jeté menjéheré pas luftés sé fundit né Kosové dhe duke geng
qé ky lokal éshté né regjistrin e ascteve t&€ NSh-s€. N& bazé t¢ raportit t& gjendjes né terren tanimé né kété
parcelé né pronési té KK Gracanicé &shté i ndértuar objekti i Kuvendit Komunal té Graganicés késisojé
Autoriteti i Likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak t& mos
ekzistencés tanimé t& kétij lokali nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje #shté
¢ pa mundur g té shitet apo pronésia té realizohet né forma t& tjera, pér kété arsye, éshté vendosur pér t&
pér té hequr doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
,{w;;;

Menfor Hy eni
ryequc
Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 23 l'n/afLQJ.DMA_\
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Nr. Ref. BD-203/93

NE bazé (€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té& njgjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 par. 2 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésing dhe t¢ Drejtat Tjera Sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-73808130-
00011-2 me sipérfaqe prej 160 m?; P-73808130-00012-2 me sipérfaqe prej 302 m2 dhe P-
73808130-00012-3 me sipérfaqe prej 17 m2 té cilat ndodhen né ZK Mitrovicé e Veriut dhe
autorizohet Autoriteti i Likuidimit té parages¢ kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga asetet proné e NSh Ndértimtari
PRNO033.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin ¢ sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asctet
respektivisht nga ngastrat asetet nr. P-73808130-00011-2 me sipérfaqe prej 160 m?; P-73808130-00012-2
me sipérfage prej 302 m2 dhe P-73808130-00012-3 me sipérfaqe prej 17 m2 t€ cilat ndodhen né ZK
Mitrovicé e Veriut - proné e NSh Ndértimtari PRN033.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra 00011-2 né certifikatén e pronésisé paraqitét me
shirytézim si rrugé e pakategorizuar; ngastra 00012-2 paraqitet me shfrytézim si toké bujgésore — Kullosat
dhe nggastar 00012-3 paraqitet me shfrytézim si Toké Ndértimore — Oborr, né té cilat ngastra qé nga vitet
e shtatédhjeta (70-ta) jané t& ndértuara objekte banimi kolektiv, né té cilat jetojné disa familje dhe poashtu
njé pjesé e vogél e kityre parcelave shfrytézohet si trotuar.

AL arriti n& pérfundim se né kéto parcela nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana e Agjencisé, pér
shkak se né& njérén parcelé éshté ndértuar njé ndértesé e cila shfrytézohet pér mé shumeé se gjashtédhjeté
vite nga ana e banoréve qé jetojné aty, né njérén parcelé kemi vendim pér dhénie né shfrytézim té
pérhershém pér njé person privat gé nga viti 1965 ku Kuvendi Komunal i asaj kohe i ka dhéng pér shfrytézim
té pérhershém késaj pale. Duke gené se njé pjesé &shié rrugé publike e parcelés 00012-2 dhe né njé pjes¢
shtépia e banimit e ¢ cila &sht€é ndértuar q&€ nga viti 1965 né bazé t& vendimit pér
shirytézim t& pérhershém vendimin 01-4407 & datés 07.05.1965, dhe pér kéto arsye pasi g€ pronésia té
kalojé né Kuvendin Komunal, duhet t& jeté Kuvendi Komunal pérgjegjés qé té b&jé azhurnimet kadastrale
dhe t& bej¢ matjet dhe pércaktojd pjesén gé i takon palés private né bazé té vendimit té cilin vet Kuvendi
Komunal i asaj kohe ¢ ka nxjerré. Ndérsa, parcela 00012-3 n& bazé t& raportit t€ vizités né terren
shfrytézohet si trotuar nga ana e banoréve pérreth.
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Duke gené né kété gjendje €shté e pa mundur g¢ 1€ shitet apo pronésia té realizohet né forma té tjera, dhe
pér kété arsye, ne po kérkojmé leje pér t& hequr doré nga kéto asete.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t&€ ardhurat e 20%, t¢ ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024.
e, L

: Hy eni
rycsu
Bordi i Drejtoréve
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Nr. Ref. BD-203/94

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojcés s & njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré & Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr keté:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga lokali i rrénuar i NSh
“Blinaja” PRN087 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&€ paraqes¢ kérkesé¢ né Dhomén e
Posacme t¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqgjen doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga lokali i
rrénuar i NSh “Blinaja™ PRN087. Lokali nr. 13 q& &shté objekt i kétij vendimi ndodhej né parcelén nr.
01968-3 ZK Lipjan, dhe kjo parcelé éshté proné e KK Lipjan.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se lokali &hté i rrénuar i téri dhe né baze t€ raportit t€ gjendjes
né terren tanimé né kété parcelé né pronési t& KK Lipjan éshté ndértuar rrugé dhe hapésira t& parkingut dhe
késisoj AL arriti n& pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak té€ mos ekzistencés
tanimé té kétij lokali nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje ésht€ e pa mundur
qé té shitet apo pronésia té realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye €shté vendosur pér t€ hequr doré
nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat ¢ 20%, t¢ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé& 23 maj 2024.
Ay
Me or Hyser,ﬁ

ryesues
Bordi i Drejtoréve
© Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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Nr. Ref. BD-203/95

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé té njéijtit ligj. Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqgjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve. nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kité:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-71813068-
06982-2 me sipérfage prej 816 m?* dhe P-71813068-07054-2 me sipérfaqe prej 790 m* ZK
Prizren dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén ¢ Posacme té
Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga asetet - pronw ¢ NSh
Remont Servis Prizren PRZ031.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, kéto asete té kalojné pjesérisht né pronési té organit publik kompetent né territorin
¢ sé cilés ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht ngastrat kadastrale nr. P-71813068-06982-2 me sipérfage prej 816 m? dhe P-71813068-07054-
2 me sipérfaqe prej 790 m* ZK Prizren - proné e NSh Remont Servis Prizren PRZ031.

Kéto asete janw rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale q& jané objekt i késaj kérkese
shfrytézohen né pjesén mé t& madhe t& tyre si rrugé dhe né njé pjesé té vogél ka ndérhyrje ka nj€ objekt pér
banim kolektiv. Kjo rrugg éshté rrugé publike ¢ asfaltuar me 4 korsi né Prizren, investim i KK Prizren.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se asetet nuk jané fitimprurés sa i pérket pjesés qé shfrytézohen
si rrugé dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i
miratohet kérkesa pér bartjen e prongsisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike™.

Duke qené né kété gjendje &shté e pa mundur gé té shitet apo pronésia t& realizohet né forma té tjera, pér
kété arsye, &shté vendosur pér té pér té hequr doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, té& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s&é Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. Mﬁ;

or Hyseni
yes

c<l Bordii Drejtoreve

jencia Kosovare e Privatizimit
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7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/96

N& bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& (& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré (& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe t& Drejtat Tjera Sendore. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70917048-
01106-0 ZK Kacanik me sipérfaqe prej 470 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqjen doré nga asetet — proné ¢ NSh NTSH Sharr GJI105.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga asetet
respektivisht ngastra kadastrale nr. P-70917048-01106-0 ZK Kaganik me sipérfage prej 470 m2 proné e
NSh NTSH Sharr GJI105.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale nr, P-70917048-01106-0 ZK Kaganik me
sipérfaqe prej 470 m2 qé éshté objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike éshté evidentuar si lapidar,
saktésisht &shté i ndértuar lapidari i déshmoréve t€ asaj zone,

Autoriteti | likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe duke qen€ né kété gjendje Eshté
e pa mundur q& t& shitet apo pronésia t& realizohet né forma té tjera, pér k&té arsye, €sht€ vendosur pér t&
hequr doré nga ky aset.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:

Palaepa l-.c.naqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 23 maj 7024

Mofitor Hy.jcni
Kryesue

=1 Bordii Drejtoréve
A,,je cia Kosovare e Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/97

Ne& bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njgjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré & Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Prongsing
dhe té Drejtat Tjera Sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga asetet P-71611071-01135-
0 me sipérfaqe prej 65 m2; P-71611071-00996-0 me sipérfaqe prej 65 m2 dhe P-71611071-
00997-1 sipérfaqe prej 12 m* ZK Pejé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t€ paraqesé
kirkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqgjen
dorg nga aseti — proné e NSh 17 Néntori PEJ139.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga asetet
respektivisht ngastrat kadastrale P-71611071-01135-0 me sipérfaqe prej 65 m2; P-7161 1071-00996-0 me
sipérfaqe prej 65 m2 dhe P-71611071-00997-1 sipérfage prej 12 m* ZK Pejé - proné e NSh 17 Néntori
PEI139,

Kéto asete jané rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat qé jang objekt i kétij vendimi n& certifikatén e
pronésisé nuk ka ndonjé evidencé pér llojin e shfrytézimit, mirépo né bazé (€ raportit t€ vizités né terren né
kéto parcela jané té ndértuara objektet banesore qé nga vitet e gjashiédhjeta (60-ta) jané ndértuar objekte
banimi kolektiv. do té thoté banesa né té cilat jetojné disa familje.

AL arriti né pérfundim se né kéto parcela nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv nga ana e Agjencisé, pér
shkak se né téré kéto parcela jané ndértuar objekte banesore pér banim kolektiv né vitet e 70-ta. Pér mé
tepér. Autoriteti i Likuidimit/AKP nuk posedon ndonjé déshmi apo dokument prongsor qé do té& provonte
faktin q& NSh “17 Néntori” éshté pronare e objektit. Aaseti nuk éshté fitimprurés dhe duke qené né kétg
giendje &shté e pa mundur qé t& shitet apo pronésia 1€ realizohet né forma t& tjera, pér ket€ arsye, gshté
vendosur pér t& hequr doré nga ky aset. Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t¢ ardhurat
e 20%. té ardhura & cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété
arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

W

ey Mpnfor Hyseni
R ryesues
Z\ Bordii Drejtoréve

Agijencia Kosovare e Privatizimit

]

NG L, X
Tel: +383 (0) 38 500 ‘(T('},ij."‘r.-m,;r, : Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 075~ = 2~ www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY QF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/98

N& bazé (& nenit 15,1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés sé té njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér
Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Dorg t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe
Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré¢ nga asetet P-71611071-00245-5 me
sipérfage prej 519 m2; P-71611071-00245-2 me sipérfaqe prej 360 m2; P-71611071-00245-6 me
sipérfage prej 790 m2; P-71611071-00566-0 me sipérfaqe prej 383 m2; P-71611071-00567-0 me
sipérfage prej 186 m2 dhe P-71611071-00568-0 232 m2 ZK Pejé dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkes¢ né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti - proné e NSh 17 Néntori PEJ139.

I.  Pas aprovimit té késaj kirkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés,
ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria
né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje dor€& nga asetet respektivisht
ngastrat kadastrale -71611071-00245-5 me sipérfage prej 519 m2; P-71611071-00245-2 me sipérfaqe prej 360 m2;
P-71611071-00245-6 me sipérfage prej 790 m2; P-71611071-00566-0 me sipérfage prej 383 m2; P-71611071-
00567-0 me sipérfaqe prej 186 m2 dhe P-71611071-00568-0 232 m2 ZK Pcjé proné e NSh 17 Néntori PEJ139.

Kéto asete jané rast pér hegje doré pér faktin se ngastrat qé& jané objekt i kétij vendimi né certifikatén e pronésis€ nuk
ka ndonjé evidencé pér llojin e shfrytézimit, mirépo né baz€ té raportit té vizités né terren né kéto parcela jané té
ndértuara objektet banesore qé nga vitet e gjashtédhjeta (60-ta), pra jané ndértuar objekte banimi kolektiv dhe poashtu
njé pjesé e kétyre parcelave shfrytézohet si rrugé dhe trotuar.

AL arriti né pérfundim se né kéto parcela nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana e Agjencisg, pér shkak se
né téré kéto parcela jané ndértuar objekte banesore pér banim kolektiv né vitet e 70-ta. Pé&r mé tepér, Autoriteti i
Likuidimit/AKP nuk posedon ndonjé déshmi apo dokument pronésor qé do t& provonte faktin g€ NSh “17 Néntori™
gshté pronare e objektit. Aaseti nuk &shté fitimprurés dhe duke gen& né kété gjendje &shté e pa mundur q 1€ shitet
apo pronésia té realizohet né forma té tjera, pér kété arsye. eshté vendosur pér & hequr doré nga ky aset. Pér mé tepér,
heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat € 20%, (€ ardhura t€ cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas
shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj& padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé& 23 maj 2024~
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A féf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Chaiy KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
“%{%k PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/99

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénie t€ aseteve t& NSh-ve. Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligishém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi propozimi i Menaxhmentit té¢ AKP-sé pér pronén e NSh Metaliku qi:

i) Kérkesa ¢ Alfa Minerals pér pagesén e girave té papaguara né vleré prej 10,872.48€ né késte,
té aprovohet pjesérisht ku pagesa duhet té béhet né 6 (gjashté) késte, ku pjesa e borxhit qé
duhet (& paguhet pér muaj éshté né vleré prej 1,812.08 € duke filluar me pagesén e paré nga
muaji maj 2024 deri né tetor 2024, kjo pér shkak té realizimit sa mé té shpejté té qirave té
papaguara. Pagesa e késtit duhet té béhet sé bashku me pagesén e girasé mujore, dhe né rast
té vonesés automatikisht do té shképutet kontratat dhe Iénda do t€ dérgohet né pérmbarim.

ii) Kérkesa e Mac Solutions pér pagesén ¢ qirave té papaguara né vleré prej 48,743.53 € té
aprovohet pjesérisht ku pagesa duhet té béhet né 6 késte meqé kontrata e qirasé ka skaduar
me daté 31 janar 2024, dhe e njéjta éshté subjekt i vazhdimit pér periudhén 1 vjecare, ku
pjesa e borxhit qé duhet t& paguhet pér periudhén maj-tetor 2024 éshté né vleré prej EUR
8,123.92 pér ¢do muaj, kjo pér shkak té realizimit mé té shpejté té girave té papaguara.
Pagesa e késtit duhet t&é béhet sé bashku me pagesén ¢ qirasé mujore, dhe né rast té vonesés
automatikisht do t¢é shképutet kontratat dhe 1énda do té dérgohet n¢ pérmbarim

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér shqyrtimi e kérkesés sé€ giramarrésve Alfa
Minerals & Alloys dhe Mac Solutions pér pagesé té obligimeve té girasé me késte pér pronén e NSh Metaliku.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin pas vendimit t& Bordit t& datés 30.01. 2024 giramarrési Alfa
Minerals éshté njoftuar q& Bordi ka vendosur q& shuma e borxheve & qirasé t& paguhet nga secili giramarrés
pa pérjashtim si dhe mos respektimi i kontratave t€ girasé do t€ pasojé me shképutje té kontratave nga Bordi.
Po ashtu éshté njoftuar se nése nuk i pérmbush obligimet e qgirave té papaguara, nga ana e AKP-sé do té&
ndérmerren t¢ gjitha veprimet ligjore lidhur me realizimin ¢ pagesés sé vlerés sé qirasé sé papaguar si dhe do
té ndermirén veprime pér lirim t& pronés dhe qé do t& faturohet pér pagesé 1€ qirasé deri né momentin ¢ lirimit
té pronds. Me daté 05.02.2024 éshté dérguar shkresé tek qiramarrési Alfa Minerals pérmes sé cilés i &shté
kérkuar qé brenda 5 (pesé) ditéve nga pranimi i shkresés té i pérmbush té gjitha obligimet lidhur me pagesén
e borxhit té qirasé, q¢ dalin nga kontratat e qirasé pér 5 (pesé¢) asete t& NSh Metaliku, i cili borxh &shté né
shumé prej EUR 10.872.48, dhe pas kalimit té kétij afati né rast & nuk i pérmbush obligimet, ti largoj té gjitha
gjésendet nga objektet dhe ti dorézojné celésat e objektit.

Qiramarrési Alfa Minerals me daté 22.02.2024, éshté pérgjigjur né kérkesén e AKP-sé pér kryerjen e obligimeve
kontraktuese t& dérguar me daté 5 shkurt 2024, pérmes s€ cilés ka deklaruar se borxhi né vleré prej 10,872.48 €
nuk derivon nga té gjitha kontratat e qgirasg, por ky obligim &sht& vetém pér kontratén e qirasé/depo e léndés s¢
paré. N¢& két¢ pérgjigie giramarrési Alfa Minerals ka njoftuar g€ duke pasur parasysh qé objektin subjekt i
kontratés, depon e léndés sé paré e ka pranuar nga muaji prill 2022, pasi jané larguar mbetjet kimike, dhe ka
kérkuar gé obligimi i akumuluar t& ndahet né dy pjesé, ku ky qiramarrés merr pérsipér té paguajé 50% (5.436.24
€) té borxhit kurse pjesa tjetér ti zbritet. Me daté 27.02.2024, qiramarrésit Alfa Minerals iu &shté dérguar
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pérgjigje pérmes sé cilés éshté njoftuar q& AKP-ja géndron prapa kérkesés té datés 5 shkurt 2024 pér pagesén e
téré shumés sé borxhit té akumuluar si dhe vendimit té Bordit t& dt.30.01.2024, ku éshté vendosur gé t¢ paguhet
e gjitheé shuma e borxhit t& qirasé (n& vleré prej 10,872.48 €) dhe mos respektimi i kontratave t& girasé do té
pasojé¢ me shképutje t€ kontratés s¢ girasé nga Bordi. Me daté 04.03.2024, AKP-ja ka pranuar
kérkesén/pérgjigjen nga qiramarrési Alfa Minerals, pérmes sé cilés ka njoftuar q& pajtohet ta paguan borxhin e
akumuluar dhe até me késte mujore ashtu si¢ e sheh t€ arsyeshme"AKP-ja. Po ashtu ka theksuar se meqgenése
éshté njé investitor dhe palé serioze né plojektel e saj dhe pér faktin se éshté né fazén e investimeve ka kérkuar
qé obligimi ti mundésohet q& borxhin ta paguaj me késte, ashtu qc, 8 guthu shuma ¢ borxhit t& paguhet brenda
12 (dymbédhjetg) muajve.

Gjithashtu pas vendimit té¢ Bordit t& datés 30.01.2024 giramArrési Mac Solutions &shté njoftuar q& Bordi i
Drejtoréve ka vendosur q& shuma e borxheve té qirasé duhet t& paguhet nga secili qiramarrés pa pérjashtim si
dhe mos respektimi i kontratave té girasé do t& pasojé me shképutje té kontratave nga Bordi, si dhe éshté njoftuar
se nése nuk i pérmbush obligimet ¢ girave t¢ papaguara, nga ana ¢ AKP-sé do t& ndérmerren t€ gjitha veprimet
ligjore lidhur me realizimin e pages€s s€ vler€s s€ girasé sé papaguay 'si dhe do t&€ ndermirén veprime pér lirim
té prongs dhe qé do té faturohet pér pagesé té girasé deri né momentin e lirimit t& pronés. Me daté 05.02.2024
éshté deérguar shkresé tek giramarrési Mac Solutions pérmes sé cilés i gshté kérkuar & brenda 5 (pest) ditéve
nga pranimi i shkresés t¢ i pérmbush & gjitha obligimet lidhur me pagesén e borxhit té girasé, qé dalin nga
kontratat e qirasé pér 5 (pesé) asete & Ndérmarrjes Metaliku, i cili borxh ishte n& shumé prej 34,065.67€, dhe
pas kalimit té kétij afati né rast q& nuk i pérmbush obligimet, duhet ta lirojé pronén, ti largojé té gjitha gjésendet
nga ngastra kadastrale nr. 116-1 ZK Gjakové jashté qytetit. Qiramarrési Mac Solutions me daté 23.02.2024
8shté pérgjigjur né kérkesén e AKP-sé pér kryerjen e oblsglmeve kontraktuese t& datés 05.02.2024 dhe ka
deklaruar se nga muaji shtator 2023 ka filluar me pagesén ¢ qiras€, sipas tij atéheré kur ka filluar ta shfryt€zoj
pronén dmth atéheré kur &shté larguar rimorkio nga prona. Né keté pu’g]lbjc giramarrési Mac Solutions ka
theksuar se meqenése pronén/parcelén nr. 116-1 e ka pranuar nga muaji shtator 2023 ka kérkuar qe borxhi i
akumuluar té ndahet n& dy pjesé. dhe merr pérsipér qé t& paguajé 50% (17.032.84€) e borxhit kurse pjesa tjetér
kérkon qé ti zbritet, Me daté 27.02.2024, qiramarrésit Mac Solutions iu &shté dérguar pérgjigje né kérkesé
pérmes st cilés &shté n_loftuar qé AKP-ja qéndron prapa kérkesés té datés 05.02.2024 pér pagesén e téré shumés
sé borxhit t& akumuluar si dhe vendimit t& Bordit dt.30.01.2024, ku &shté vendosur q& t& paguhet e gjithé shuma
e borxhit té girasé (né vleré prej 34.065.67 €) dhe mos respektimi i kontratave té qirasé do t€ pasojé me shképutje
té kontratés & qirasé nga Bordi. Me daté 04.03.2024, AKP-ja ka pranuar kérkesén/pérgjigien nga qiramarrési
Mac Solutions, pérmes sé cilés ka njoftuar gé pajtohet t& paguaj borxhin e akumuluar dhe até me késte mujore
ashtu sic e sheh té arsyeshme AKP-ja. Po ashtu ka theksuar se meqenése éshté njé investitor dhe palé serioze né
projektet e saj dhe pér faktin se éshté né fazén ¢ investimeve ka kérkuar g€ borxhi ti mundésohet qé té paguhet
me késte, ashtu qé e téré pagesa e borxhit té kryhet brenda 12 (dymbédhjet&) muajve.

Duke marr parasysh t& gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin€, mé& 23 maj 2024---._

r Hys

= rycsucq

=4 Bordi i Drejtoréve

- ‘Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-203/100

N¢ bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njé&jtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve. nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing
dhe t& Drejtat Tjera Sendore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-70403007-
00289-2 me sipérfage prej 799 m?; P-70403007-00295-0 me sipérfage prej 813 m* dhe P-
70403007-00296-0 me sipérfaqe prej 759 m?* ZK Lladové dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti — proné e NSh KB Zhegra GJI024.

II.  Pas aprovimit té kisaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje dorg nga asetet
respektivisht ngastrat kadastrale -. P-70403007-00289-2 me sipérfage prej 799 m? P-70403007-00295-0
me sipérfage prej 813 m? dhe P-70403007-00296-0 me sipérfaqe prej 759 m* ZK Lladové — prong e NSh
KB Zhegra GJ1024.

Kéto asete jané rast pér heqje doré pér faktin se ngastrat ¢ jané objekt i kétij vendimi shfrytézohen né
térési si varreza. Né kéto parcela jané varrezat e fshatit Lladové dhe t€ tri kéto parcela jang t€ rrethuara me
gardh metalik nga banorét e kétij fshati. Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se asetet nuk jang né
giendje t& kené realizim fitimprurés dhe né té nj&jtén kohé nuk mund t€ ushtrohet kontroll efektiv pér arsye
se ky kéto parcela shfrytézohen si varrezgé, e cila i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar dhe
duke genég né kété gjendje éshté e pa mundur qé té shitet apo pronésia té realizohet n& forma € tjera, pér
kété arsye, &shté vendosur pér t& hequr doré nga ky aset. Pér mé tepér. heqgja doré nga kéto asete nuk ndikon
né & ardhurat e 20%, & ardhura t& cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté
likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit 1 paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridilke:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024
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hNr. Ref. BD-203/101

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé. t€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n&, nenit
10.1.5 i Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 3.13.1 i
Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té€ Ndérmarrjeve Shoggrore, dhe neneve 5.7
dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin ¢ aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfryt€zuesit e
Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
maj 2024 nxjerr kété:

II.

II1.

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte t¢ tolkés pa oborr - baza
e objektit né sipérfaqe prej 825m2 (2,871€) dhe oborrit né sipérfage prej 454m2 (794.5€) né
pronési té¢ NSh Amortizatorét né likuidim me seli né Prishting, sipas péreaktimit té¢ ¢mimit té
qirasé me vleré té pérgjithshme prej 3,666€/muaj bruto pér parashtruesin e kérkesés “Viva
Fly” sh.p.k.

Para lidhjes sé marrdhénies kontraktuale, Qiramarrési ¢shié i detyruar té paguajé borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu gé pér periudhén retroaktive, duke e
llogaritur nga 04.10.2019 — 31.05.2024 pér shfrytézimin e tokés pa oborr - baza e objektit né
sipérfaqe prej 825m2 dhe oborrit né sipérfaqge prej 454m2, pérvec qirasé mujore né vleré prej
3,666€/muaj bruto q¢ do t¢ paguhet nga data ¢ nénshkrimit té kontratés me garancion bankar,
qiramarrési “Viva Fly” sh.p.k. duhet t¢ paguajé retroaktivisht shumén totale prej 204,929.00 €
bruto (3,666.00 € X 55 muaj e 27 dité (04.10.2019 — 31.05.2024) para nénshkrimit té kontratés
sé girasé.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Autoritetit t& Likuidimit dhe Menaxhmentit pér aprovimin e
giradhénies direkte pér asetet pronési t& NSH Amortizatorét né Prishting - PRN047 pér Viva Fly sh.p.k.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se pas, analizimit t¢& kontratés sé& privatizimit t€ kompleksit t&
Fabrikés s¢ Amortizatoréve, kopjes sé planit. vizités né teren, &shté vérejtur se njé objekt komercial shtrihet né
tokén respektivisht né njé pjesé & ngatsrés kadastrale nr. 1560/13 e cila né fakt nuk éshté privatizuar apo nuk i
&shté bartur blerésit t& Fabrikés s¢ Amortizatoréve. Zyrtari i rastit ka kontaktuar me shfrytézuesin edhe fizikisht
edhe me shkrim. Me daté 9/11/2022 pérfagésuesi i Viva Fly shpk ka parashtruar kérkesé pér marrjen né
shfrytézim me qira t& tok&s komerciale né pronési t& NSH Amortizatorét.

Prona/toka objekt i i kérkes#s pér giramarrrje ¢shté njé pjesé e ngastrés kadastrale 1560/13 ZK Prishting e cila
gjendet te tregu me shumicé né Zonén Industriale né Prishting. Kjo pjesé e tokés ka qasje t€ drejtpérdrejté né
rrugé dytésore.

Sa i pérket késaj pike, Autoriteti i Likuidimit ka angazhuar kompaniné e licencuar gjeodezike pér t& konstatuar
giendjen e sakté faktike né teren respektivisht ¢ka shfrytézon dhe cilén sipérfage e shfrytézon Viva Fly si dhe t&
b&jé matjet e késaj sipérfaqe e cila shfrytézohet.
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Me daté 14 maj 2024, kompania ka dalé né teren dhe sipas marréveshjes ka béré inspektimet e nevojshme dhe
matjet né teren me ¢ ‘rast raporti i matjes apo ekspertizés rezulton si n& vijim:

Pas kétyre matjeve t¢ konstatuara nga kompania gjeodezike, komisioni ka béré ri vlerésimin e girasé mujore
duke rezultuar si né vijim:

- toka pa oborr - baza ¢ objektit né sipérfage prej 825m2 me cmim 2,871€ dhe

- oborri né sipérfage prej 454m2 me cmim 794.5€

Periudha 3 vjegare retroaktive pérfshin periudhén prej dhjetor 2019 deri mé dhjetor 2022, periudhé e cila i
logaritet retroaktivisht nga momenti qé ka parashtruar kérkesén, pasi q& késisoj konsiderohet pohim i faktit
té shirytésimit t& asetit pér até periudhé. Ndérsa periudha prej 1 vit e 7 muaj e 27 dité paraget periudhén prej
dhjetorit 2022 deri né 31 maj 2024, periudhé prej sé cilés pala kishte parashtruar kérkesén dhe kérkesa ishte
né shqyrtim né AKP dhe poashtu gjaté késaj periudhe pala ka vazhduar me shfrytézimin e asetit.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 23 maj 2024 ___ %
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